
Nr. L 221 /28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12 . 8 . 74

BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 19. Juli 1974

über die Beratenden Ausschüsse für Fette, Zucker, Rohtabak sowie für frisches und
verarbeitetes Obst und Gemüse

(74/420/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Euro­
päischen Wirtschaftsgemeinschaft,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit den Beschlüssen der Kommission vom 9 . Juni
1967 ( 1 ), 29 . April 1969 ( 2 ), 22 . Dezember 1970 (3 )
bzw. 18 . Juli 1962 ( 4 ) sind Beratende Ausschüsse für
Fette, Zucker, Rohtabak sowie für verarbeitetes Obst
und Gemüse eingesetzt worden.

Der Wortlaut dieser Beschlüsse ist durch Beschlüsse
der Kommission vom 31 . Oktober 1973 (5 ) ersetzt
worden .

Die Zahl der Mitglieder dieser Ausschüsse ist durch
spätere Beschlüsse der Kommission vom 29. März
1974 ( 6 ) erhöht worden.

In Anbetracht bestimmter außergewöhnlicher Um­
stände im Zusammenhang mit diesen Ausschüssen
hält die Kommission es für erforderlich, die Mitglie­
der für die mit Beschluß vom 29 . März 1974 ge­
schaffenen zusätzlichen Sitze in Abweichung von Ar­

tikel 4 der Beschlüsse zur Einsetzung dieser Ausschüsse
unmittelbar selbst ernennen zu können —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

In Abweichung von Artikel 4 der Beschlüsse - der
Kommission zur Einsetzung der Beratenden Aus­
schüsse für Fette, Zucker, Rohtabak sowie frisches und
verarbeitetes Obst und Gemüse vom 9 . Juni 1967,
29 . April 1969 , 22 . Dezember 1970 bzw. 18 . Juli 1962
kann die Kommission die Mitglieder dieser Aus­
schüsse für die mit ihren Beschlüssen vom 29 . März
1974 geschaffenen zusätzlichen Sitze unmittelbar er­
nennen.

Dieser Beschluß tritt am 19 . Juli 1974 in Kraft .

Brüssel , den 19 . Juli 1974

Für die Kommission

Der Präsident

Francois-Xavier ORTOLI

(!) ABl . Nr. 119 vom 20. 6. 1967, S. 2343/67 .
(ä ) ABl . Nr. L 122 vom 22. 5 . 1969, S. 2 .
( 3 ) ABl . Nr. L 14 vom 18 . 1 . 1971 , S. 8 .
(4 ) ABl . Nr. 72 vom 8 . 8 . 1962, S. 2026/62.
(5 ) ABl . Nr. L 355 vom 24. 12. 1973 , S. 24.
(6 ) ABl . Nr. L 123 vom 6. 5 . 1974, S. 16.


